
UCHWAŁA NR XXV/234/2016
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LXII/538/2010 z dnia 29 września 2010 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Miejskiej Starogard  Gdański (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 144 poz. 2809) 
zmienionej  uchwałą  Nr  LXIII/556/2010 z  dnia  20  października  2010 r.  oraz  uchwałą  Nr 
XXI/197/2016 z dnia 30 stycznia 2016 r. § 69a otrzymuje brzmienie:

„§  69a. 1.  Głosowanie  imienne  polega  na  oddaniu  głosu  z  podaniem  imienia  i 
nazwiska.

2.  Głosowanie  imienne  przeprowadza  się  w ten  sposób,  że  Przewodniczący Rady 
wzywa radnych do głosowania, wypowiadając formułę: „Rozpoczynamy głosowanie …”, a 
następnie wywołuje kolejno, kto z radnych jest „za”, „przeciw” lub „wstrzymał się”, a radni 
przy  użyciu elektronicznego  systemu  do  głosowania naciskają  jeden  z  przycisków 
oznaczających  głos  odpowiednio:  „za”,  „przeciw”  lub  „wstrzymuję  się”,  podnosząc 
jednocześnie rękę. Po głosowaniu Przewodniczący Rady ogłasza wyniki głosowania. Wydruk 
wyników głosowania przy pomocy elektronicznego systemu do głosowania stanowi załącznik 
do protokołu z sesji.

3.   W razie niemożności przeprowadzenia głosowania przy pomocy elektronicznego 
systemu do głosowania, Przewodniczący Rady  może zarządzić głosowanie w ten sposób, że 
wywołani kolejno radni w porządku alfabetycznym z listy obecności na sesji, oświadczają czy 
są „za”, „przeciw”, czy też „wstrzymują się” od głosu w danej sprawie. Oddane głosy przez 
poszczególnych radnych, z podaniem imienia i nazwiska odnotowuje się w protokole sesji. 

4. Uchwały Rady podejmowane są w głosowaniu imiennym, z wyłączeniem uchwał w 
sprawach,  w  których  wymagany  ustawą  jest  tryb  głosowania  tajnego  oraz  uchwał 
zatwierdzających wybór w głosowaniu tajnym.

5. Głosowanie imienne wyłączone jest w sprawach proceduralnych i formalnych oraz 
w sprawach poprawek do projektów uchwał.”

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Miasta
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski



UZASADNIENIE

W  związku  z  zakupem  elektronicznego  systemu  do  głosowania,  należy  dokonać 
zmiany  art.  69a  Statutu  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański  -  dotyczącego  głosowania 
imiennego - uwzględniającej głosowanie imienne przy pomocy tego systemu. 


